1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND- VP
V/v phối hợp tổ chức đêm nghệ thuật

chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách

thành lập tỉnh Lai Châu và chào mừng

năm mới 2024  tại cụm xã Mường So

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng  12  năm 2023

                Kính gửi:

- Công an huyện; Điện lực huyện;

- Trung Tâm Văn hóa, Thể thao&Truyền thông huyện;

- UBND xã Mường So, Khổng Lào, Hoang Thèn.

Căn cứ Kế hoạch số 262/KH- UBND ngày 06/10/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Thổ về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm

chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu (01/01/2004 – 01/01/2024);

Để đảm bảo tốt công tác tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ

niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu và chào mừng năm mới 2024 tại

cụm xã Mường So. Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ đề nghị các đơn vị liên

quan, UBND các xã Mường So, Khổng Lào, Hoang Thèn phối hợp thực hiện

một số nội dung, cụ thể như sau:

I. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian:

+ Thời gian tổ chức chương trình: Vào 20h00 ngày 29/12/2023 (thứ 6);

+ Thời gian chạy khớp sân khấu: 19h30’ ngày 27 và 28/12/2023;

+ Thời gian tổng duyệt chương trình: 9h30’ ngày 29/12/2023.

2. Địa điểm: Tại khu vực sân đền thờ Nàng Han, xã Mường So, huyện

Phong Thổ, tỉnh Lai Châu.

II. Công tác đảm bảo

1. Công an huyện: Cử lực lượng đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn

giao thông trong quá trình diễn ra Chương trình.

2. Điện lực Phong Thổ: Bố trí cấp điện ưu tiên, có máy phát dự phòng

khi xẩy ra sự cố về điện, cử lực lượng kỹ thuật trực làm nhiệm vụ tại sân Đền

thờ Nàng Hanm xã Mường So tối ngày 29/12/2023.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Tổ chức tuyên

truyền về Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách thành

lập tỉnh Lai Châu và chào mừng năm mới 2024.

4. UBND các xã Mường So, Khổng Lào, Hoang Thèn

4.1. UBND xã Mường So

 2

- Chỉ đạo thực hiện công tác dọn dẹp vệ sinh toàn bộ khu vực tổ chức chương

trình, thời gian xong trước 17h00 ngày 28/12/2023; Kê bàn ghế, khăn trải bàn,

xong trước 17h00’ ngày 29/12/2023; bố trí lễ tân đón tiếp đại biểu trong thời gian

diễn ra chương trình, bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông

trong thời gian trước, trong và sau khi diễn ra chương trình.

- Chỉ đạo đội văn nghệ của xã tham gia chương trình theo kế hoạch của

UBND huyện đã ban hành.

- Tuyên truyền rộng rãi tới nhân dân các dân tộc trên địa bàn được biết và

tới dự, cổ vũ cho chương trình nghệ thuật.

4.2. UBND xã Khổng Lào, Hoang Thèn:

- Chỉ đạo đội văn nghệ của xã tham gia chương trình theo kế hoạch của

UBND huyện đã ban hành.

- Tuyên truyền rộng rãi tới nhân dân các dân tộc trên địa bàn được biết và

tới dự, cổ vũ cho chương trình nghệ thuật.

Căn cứ nội dung Công văn, Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã phối hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện

có gì vướng mắc, liên hệ với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện, số điện thoại: 0988.937.837 – Đ/c Phạm Văn Xuân – Phó Giám đốc

Trung tâm Văn hóa, Thể thao & Truyền thông huyện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-12-26T09:48:34+0700

		2023-12-26T11:14:38+0700

		2023-12-26T11:14:38+0700

		2023-12-26T11:14:38+0700